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niego komunikatu ministerstwa lotnio 
ctwa .

♦•Ubiegłej nocy bombowce brytyj 
skic dokonały ciężkiego nalotu na ’ 
Kilonię. Wznieciły tam one wielkie 

- ppżary. Inna formacja samolotów bry 
tytyjakich uderzyła na niemiecką ba 
ze morską w Trondheim. Bombardowano 
również lotniska w Holandii oraz 
elektrownię w Gandawie.' W czasie na 
lotu na Kilonię jeden myśliwicp wro 
ga został strącony.

Poprzedniej nocy z 27 na 28 hm., 
kiedy bombowce brytyjskie bombardo
wały Trondheim, inne samoloty brytyj 
skic przeprowadziły szereg dywersyj 
nych uderzeń na lotniska oraz na in 
ne punkty w Norwegii, jak i. na żcglu 
gę u brzegów Norwegii. Dwa statki 
nieprzyjacielskie, jak i statek cy 
storna zostały trafione w pobliżu 
Aalesund. Jeden aparat brytyjski rLc 
powrócił z tych działań. Wczoraj wie 
ozorem, krótko przed zmierzchem je
den z brytyjskich myśliwców uderzył 
i zniszczył niemiecki bombowiec w 
pobliżu Cornwall.’1

Zc Sztokholmu donoszą, że pa 
skutek niedawnych bombardowań Roz- 
tokiprzcz lotnictwo brytyjskie cała 
-ludność tego miasta została w prakty 
,oc- ewakuowana. Mieszkańcy Roztoki . 
zostali przeniesieni do miasta Schwe 
rim,Neustrelitz., jak'do. sąsiednich ' 
miast w prowincji Meklemburgii i Po 
meranii. Policja, straż ogniowa,or 
ganlzacjc partyjne oraz oddziały woj 
ska zajęte było w Roztoce usuwani on 
gruzów po nalotach. Niemieckie samo, 
chody propagandowe jeździły"dokoła 
miasta, wzywając głośnikami ludność 
do zachowania spokoju. Wstęp do Roz 
toki jest zakazany. Władze. niemiec
kie nic podały żadnych szczegółów o 
wyrządzonych szkodach, wiadomo jod" 
nak, żc zamieszkałe dzielnice po
niosły .poważne szkody,a wiole zną- 

nych budynków uległo zniszczeniu.
Ostatni nalot na Kolonię wywarł 

również wielkie wrażenie na opnii 
niemieckiej. Żaden z poprzednich 
nalotów na to miasto nie da się po 
równać z ostatnim bombardowaniem i 
z obecnymi rozmlarani zniszczenia. 
Berlińska prasa donosi, żc bardzo 
wiele cennych gmachów zostało zbu 
rzonych, a według pisma szwedzkie 
go ’’Tidningen” całe ulice zostały 
zrównane z ziemią.

Ministerstwo lotnictwa w Lon
dynie wydało dodatkowy komunikat, 
donosząc, żc 9 bombowców brytyj
skich nie powróciło z.działań ostat 
niej nocy. /

ODWETOM NALOT NA YORK.
Londyn.29/1V /r/Ministerstwo 

lotnictwa doniosło, żc ubiegłej no 
cy 20 bombowców niemieckich bpmbar 
dowało miasto York w północno—jschód 
niej Anglii i wyrządziło tam pewne 
szkody. Liczba ofiar jest wszakże 
nieznaczna. Poza tym Niemcy bombar 
dowali kilka innych miejscowości we 
wschodniej • Anglii, wyrządżpjąc pcw 
no szkody i powodując niewielką ilość 
ofiar w jednym, z tych punktów. 5 ban. 
bowców niemieckich zostało strąco
nych.

Miasto York słynie z starożyt 
nej katedry. Uderzając na to miastą 
samoloty niemieckie usiłowały do
sięgnąć historyczne zabytki i budów 
le miasta,które w przewodnikach zna 
czone śą trzema gwiazdkami. Bombow 
cc uszkodziły jeden z historycznych 
budynków Yorku. Część miasta Ucier 
piała dość poważnie, a samoloty wro 
ga ostrzeliwały wiele ulic z karabi 
nów maszynowych.

NALOT NA ALEKSANDRIE,
Kair.29/1V /R/ Ub.nocy wróg .doko 

nał nalotu na Aleksandrię. Brytyjskie 
nocne myśliwce uderzyły na samoloty 
nieprzyjacielskie, strącając dwa- z



pośró2 ’■ ich i uszkadzając inne apa 
ratyr Trzeci samolot ł,osifl został 
strącony w środę rano0 Nalot nicprzy 
jacicla na- Aleksandrię wywołał pewne 
szkody? 58' osób straciło życie i jest 
12.1 rannych.

lotniczy w zakresie bombardowania 
Niemiec został zrównoważony wzmoże 
niem również osłony powietrznej dla 
konwojów brytyjskich na Atlantyku? 
minister Sinclair odpowiedział twicr 
dząco.

ypZ_Lj_ "LOTNIOTWA-POLSKIEGO W OFEN-

'*"".2ond.yho 29/1V /Polskie-Radio/ Sa 
moloty polskie znowu uczestniczyły : 
w wypadach, lotniczych na północną 
Francję i na St - Om er „ 8 myśliwców 
niem?. c-ckich uderzyło w pewnej chwili

SYTUACJA W LIBII
Kair<29/17/R/...;Komunikat wojen 

ny,wydany w Kairze ,powiada :
’’Wczoraj. trwała akcja patroli;- 

Nic ma nic innego do doniesienia;
Samoloty brytyjskie bombazdowa 

ły w tym czasie-moin. różne punkty
na jeden samolot polski. VI. walcej-ja- U 
ka się wywiązała , samolot polski .stlą 
cił trzy aparaty wroga, a dwa uszko 
Gził,- 1

Donoszą również o przymusowym 
lądowaniu w Szwecji bombowca,który 
uczestniczył w nalocie na Roztokę. 
Załoga bombowca składała- się z 5«c.in 
Po2.aków"i jednego Anglika o -
cB7^WST/jT. PQ^ETRŻ^ET~ WzYMIjE 
RZC..liCHti_

""Londyn:, 29/IV /R/ Minister lot 
nic twa Sir Archibald Sinclair zło
żył w-Izbic Gmin oświadczenie ha* te 
mat wzmożenia uderzeń povdetrznyah 
aa Nicdm Zapytanye czy wzrost bem । 
bardewań, a w szczególności nalot 
na Lubekę.-, nic oznacza. zn:'.an3T w

na- Krecie.- Nad Malta zestrzelono
*"■ znowu trzy samoloty "osi".

UCIECZKAGFNE:1 AM.GTTAUIk
Nowy J o.r"k: 297X V /R/--Francuski™ .....

, generał Giraudktóry'-*p^-D.Teehn^ przez 
: Szwajcarię- po uoiieęy d.ó- ..twierdzy 
niemieckiej w Kóńigstćin, przebywał, 
według doniesień kOpey.pendcnta ;”Ncw 
York Times” w - Bernie i. przez cztery 
dni : we Franc j i e. ..Korespondent ten, do 
nosi, że ’jest rzeczą oczywistą,iż 
generał Girąud był w Vicliy i widział 
się z Petainem/, z którym rozmawiał 
jak żołnierz ,z żołnierzem,,’' Kore-s 

.pondent nią podaje żadnych szczegółów 
o ucieczce- generała, zaznacz, jed
nak, że nic byłaby ona mor'.„lwa bez 
poprzedniego. - starannego, przygotowa

pól i ty c o, kt ór a- "polegała d oty chc za s 
na bombardowaniu jedynie jc-lów woj
skowych. _mi ni ster lotnictwa odpowie

,?PoIityka rządu brytyjskiego nie 
uległa zmianie. Zmierza ona do znisz. 
czcnia potencjału wojennego wroga, 
przez'bąmbąrdowanie przemysłu wojen . 
nego,środków trans por tov’yeh oraz; 1'?- 
składni o wo j skowy ch, gdpi ckolwi o,k 
one się' znajdują. Lubeka i Roztoka- 
są. bardzo żywotnymi portami dla wro 
.ga, zwłaszcza- teraz, gdy Bałtyk wol 
ny jest od kry i gdy tą drogą Rzesza. 
moźc-.'ząopatrywać swe wojska północ 
ncj Rosji, w Finlandii i W- -Norv/egii, 
a jednocześnie Otrzymywać przez Bał 
tyk rudę z Szwecji.. :Vr Lubece znajdu 

;ję się również obóz ćwiczeń dla za
łóg łodzi podwodnych, jak i■ośrodek 
ważnego' przemysłu oraz różne składy. 
Roztoka jest siedzibą wielkich za- 

:kładów lotniczych Hoinkla* Celem. 
tipmęaYdy'wania. o;bu tych Eiicjscowoś* 
ni było również'.niesienie pomoęy Ro
s.jn

biadając na.pytania dotyczą

nia.,-1 bez pomocy z woyąątigy La 
czywszy, że w Vichy 22.1,0- podano 
nogo komunikatu 'na- "pobytu

na

Giraud, karąąpondcnt York T:t 
mes,T stwierdza, ż.c {nnerał nic je 
związany .żadnym, słowem honoru i ż 
nym zobowiązaniem.- Rrawdopodobnic 
odegra- on jeszcze -dużą, rolę.

. TRUDNOŚCI .?;Z2g/VN0$G.IQVffi VIE • WL. AZECH. •
’ Londyn,29/lV /r/ Włoska agencja 

urzędowa dorosły ż.c- onegdaj na zjeź 
dzic prefektów oraz wysokich urzęćlnl 
ków faszystowskiej.w Rzymie, Mussoli 
ni przedstawił zebranymiciężką sytu 
a-cję żywnościową we Włoszech i wska 
zał na niebezpieczeństwo inflacji. 
Po■omówieniu sytuao j i wojennoj5Mus so 
1i hi oświadczył, ,źe■naJważnic j szyn 

: zagadnieniem wewnętrznym. jest sprawa 
wyżywienia* "Zagadnienie toinie jest 
ob će równie ż i nnym-.Ikraj om,giiz i.c ni c 
raz występujeżono yz poątaci ostrzej

•; sze j", niż -we Włoszech, Mussolini wy 
sunął następnie szereg projektów,

cg zbombardowania przez Nicanców-.-mia.sL; 
Bath i NorwiG-h;>-ministpr...lQ.tnię_t.wa

- zazną.ozył, żą- najlepszym2,s.2Qśpl)cH.' 
’^niknięcia zniszczeń na-’ skutek bom - 
bardpwań jest jak najszybsze wygra- : 
nic wojny. Na pytanie, czy wysiłek i

które zostały przyjęta w,-.sprawie za 
.-pcw nie nią dostaw ąhleba dla ludnoś 
oi włoskiej. Przechod.ząę, do spraw 

■f: nansowych, .Mussolini oświadczył',
- ż c : od -maron, p ewńe o->:: -
> zobt.ąły;powstrzymano $ ale walka z 
inflacją jest.• nada 1 aktuaIna.
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